
Deliberazione Direttore Generale n. 392 del 17/03/2025

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 11 posti di 
Dirigente Medico - Area Medica e delle Specialità Mediche - disciplina Pediatria, per le esigenze dell’ASL Roma 3, 
indetto con Deliberazione n. 1167 del 16.10.2024 – Nomina Commissione Esaminatrice.

L’ Estensore: Valentina Antonetti

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava - sostituito dalla Dr.ssa Paola Savina ai sensi della 
Determinazione del Direttore Amministrativo n. 3 del 6.03.2025

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr. Antonio Bray

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 656

Hash .pdf (SHA256): 0f39d4ca5e77178ade2842c0be43d9dfb8419a32a97676bbffb404b26eca3677
Hash .p7m (SHA256): e7532c3cb3235514ac4d77add99ade704cfd394c04f4551aefe81954cd211aec
Firme digitali apposte sulla proposta: Farinella Giovanni,Farinella Giovanni,PAOLA SAVINA,ANTONIO BRAY

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 

13.02.2020 n. 13; 
  

  

PREMESSO CHE in esecuzione della Deliberazione n. 1167 del 16.10.2024 è stato indetto “Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 

11 posti di Dirigente Medico - Area Medica e delle Specialità Mediche - disciplina 

Pediatria, per le esigenze dell’ASL Roma 3”; 
 

il bando di specie è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 92 

del 14.11.2024 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV 

serie speciale n. 95 del 29.11.2024; 

 

mediante Deliberazione n. 281 del 24.02.2025 è stata disposta l’ammissione ed 

esclusione dei candidati che hanno presentato domanda al concorso di specie; 

 

RILEVATA   la necessità di procedere con la nomina della Commissione Esaminatrice; 

 

CONSIDERATO che relativamente alla composizione della Commissione Esaminatrice per il primo 

livello dirigenziale del ruolo sanitario l’art. 25 del D.P.R. n.483/1997 così dispone: 

“La Commissione esaminatrice è nominata dal direttore generale della U.s.l. o dell'azienda 

ospedaliera ed è composta da: a) presidente: il dirigente del secondo livello dirigenziale nel 

profilo professionale della disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di 

pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l'individuazione è operata dal direttore 

generale, o per delega dal direttore sanitario nell'ambito dell'area alla quale appartiene la 

struttura il cui posto si intende ricoprire; b) componenti: due dirigenti del secondo livello 

dirigenziale appartenenti al profilo ed alla disciplina oggetto del concorso, di cui uno 

sorteggiato tra il personale indicato nell'articolo 6, comma 2, ed uno designato dalla 

regione, fra il personale di cui sopra; c) segretario: un funzionario amministrativo della 

U.s.l. o della azienda ospedaliera appartenente ad un livello non inferiore al settimo”; 

 

RILEVATO CHE mediante nota prot. n. 2309 del 13.01.2025 questa Azienda ha richiesto agli Organi 

Regionali la designazione del componente da nominare e che la Direzione Regionale 

Salute ed Integrazione Sociosanitaria con nota acquisita agli atti aziendali con n. 

4910 del 22.01.2025, ha designato i dottori Cortis Elisabetta membro titolare e 

Bracaglia Giorgio membro supplente, i quali hanno accettato l’incarico mediante 

note prot. 14179 del 24.02.2025 e 14126 del 26.02.2025; 

 

la Dott.ssa Cortis Elisabetta, dipendente della ASL Roma 2, ed il Dott. Bracaglia 

Giorgio, dipendente della ASL Viterbo, sono stati autorizzati dalle Aziende di 

appartenenza a svolgere l’incarico ex art. 53 D.Lgs. 165/2001 con note prot. 8152 

del 03.02.2025 e 19212 del 13.03.2025; 

 

DATO ATTO che in data 29.01.2025 l’Azienda ha provveduto al sorteggio (di cui al verbale 

acquisito agli atti dell’ufficio) del nominativo, di cui all’art. 6 comma 2 del D.P.R. 

n.483/1997, attingendo dall’elenco dei Direttori di Struttura Complessa nella 

Disciplina Pediatria ed il primo nominativo, tra gli estratti, ad aver accettato 

l’incarico mediante nota prot. n. 15003 del 27.02.2025 è il Dott. Furcolo Giuseppe 

dipendente dell’ASL Napoli 3 Sud autorizzato a svolgere l’incarico ex art. 53 D.Lgs. 

165/2001 mediante nota prot. n. 18786 del 11.03.2025;  



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

 

 che il secondo nominativo ad aver accettato l’incarico con nota prot. n. 15645 del 

28.02.2025 è il Dott. Dario Alario attualmente in attesa di autorizzazione 

dall’Azienda di appartenenza a svolgere l’incarico;   

 

 CHE il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della disciplina 

oggetto del concorso, preposto alla Struttura è la Dott.ssa Luisa Pieragostini 

Direttore UOC Pediatria dell’ASL Roma 3;  

 

RITENUTO  pertanto, potersi procedere alla nomina della Commissione del “Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 

11 posti di Dirigente Medico - Area Medica e delle Specialità Mediche - disciplina 

Pediatria, per le esigenze dell’ASL Roma 3” nei seguenti termini, avendo acquisito le 

dichiarazioni di incompatibilità di tutti i componenti: 

- Presidente: Dott.ssa Luisa Pieragostini -  Direttore UOC Pediatria ASL 

Roma 3; 

- Componente titolare: Dott.ssa Elisabetta Cortis– Direttore UOC Pediatria 

P. O. S.Eugenio; 

- Componente titolare: Dott. Furcolo Giuseppe – Direttore UOC Pediatria e 

Neonatologia P.O. Nola; 

-  Segretario: Dott. Simone Bianchi – Collaboratore Amministrativo 

Professionale- UOC Risorse Umane ASL Roma 3; 

 

ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 

bilancio di esercizio aziendale; 
   

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96; 
 

PROPONE 

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente riportati: 

- di nominare, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. n.483/1997, la Commissione 

Esaminatrice del “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Medico - Area Medica e delle Specialità Mediche - 

disciplina Pediatria, per le esigenze dell’ASL Roma 3” nei seguenti termini 

- Presidente: Dott.ssa Luisa Pieragostini -  Direttore UOC Pediatria ASL 

Roma 3; 

- Componente titolare: Dott.ssa Elisabetta Cortis– Direttore UOC Pediatria 

P. O. S.Eugenio; 

- Componente titolare: Dott. Furcolo Giuseppe – Direttore UOC Pediatria e 

Neonatologia P.O. Nola; 

- Componente supplente: Dott. Bracaglia Giorgio- Direttore UOC Pediatria 

P.O. Santa Rosa Viterbo; 

-  Segretario: Dott. Simone Bianchi – Collaboratore Amministrativo 

Professionale- UOC Risorse Umane ASL Roma 3. 

 

 

              IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 

               Dott. Giovanni Farinella 

 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il Decreto del Presidente Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 

29.10.2022; 
  

VISTA                la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto “insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’A.S.L. Roma 3” 

 

VISTO  inoltre il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00165 del 31.10.2024; 

 

 

VISTA   altresì la deliberazione n. 1278 del 04.11.2024 avente ad oggetto: “Prosecuzione 

dell’incarico di Direttore Generale della Asl Roma 3 alla Dott.ssa Francesca Milito 

fino al 1 novembre 2026 - Decreto del Presidente della Regione Lazio n° T00165 

del 31.10.2024”; 
 

 

 

LETTA la proposta di delibera, soprariportata, presentata dal dirigente responsabile 

dell’unità organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 

241/90; 

 

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

DELIBERA  
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Medico - Area Medica e delle 

Specialità Mediche - disciplina Pediatria, per le esigenze dell’ASL Roma 3, indetto con Deliberazione n. 

1167 del 16.10.2024 – Nomina Commissione Esaminatrice”. 

 

Il presente atto composto di n. 4 pagine e sarà affisso all’Albo on line della sede legale dell’Azienda per 

giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 

      

IL DIRETTORE GENERALE  

   Dott.ssa Francesca Milito 

 

 


